
Kreiseinzelmeisterschaften 2011 in Wehrheim, am 17.08. – 19.08.2011 
Ausrichter: TSG Wehrheim – 186 Teilnehmer/innen 

Seniorinnen - Einzel - (8): 
1.  Birgit Dietz  TTC Ober-Erlenbach 1987 
2.  Sabine Roth  SGK Bad Homburg 1890 
3.  Anette Nedwed  TSG Pfaffenwiesbach 
3.  Silvia Bodenröder  TSG Pfaffenwiesbach 

Seniorinnen - Doppel - (3) – 1 Gruppe: 
1.  Birgit Dietz / Sabine Roth  TTC Ober-Erlenbach 1987 / SGK Bad Homburg 1890  6:1  2:0 
2.  Anette Nedwed / Silvia Bodenröder  TSG Pfaffenwiesbach  4:3  1:1 
3.  Margarete Dörmer / Birgit Kranz  TV 1891 Stierstadt  0:6  0:2 
 
 

Senioren Ü 70 - Einzel - (7): 
1.  Gerhard Wiesner  TSG Wehrheim 1861 
2.  Dieter Buchte  TTC Blau Gold Bad Homburg 
3. Horst Chemnitzer  TSG Pfaffenwiesbach 
3.  Bruno Nedwed  TSG Pfaffenwiesbach 

Senioren Ü 70 - Doppel - (3) – 1 Gruppe: 
1.  Horst Chemnitzer / Bruno Nedwed  TSG Pfaffenwiesbach  6:2  2:0 
2.  Gerhard Wiesner / Dieter Buchtel  TSG Wehrheim 1861 / TTC Blau Gold Bad Homburg  5:3  1:1 
3.  Hans Aumüller / Franz Ortanderl  TV 1891 Stierstadt  0:6  0:2 
 
 

Senioren Ü 60 - Einzel - (11): 
1.  Jürgen Ernst  SC Eintracht Oberursel 
2.  Gerhard Poschta  TV 1889 Weißkirchen 
3.  Jürgen Schuch  TTC Eschbach 
3.  Diethelm Simon  TSG Wehrheim 1861 

Senioren Ü 60 - Doppel - (5): 
1.  Hubert Kraus / Jürgen Ernst  TV 1891 Stierstadt / SC Eintracht Oberursel 
2.  Horst Stichel / Detlef Jung  TV 1889 Weißkirchen 
3.  Eckhardt Rziha / Gerhard Poschta  TV 1889 Weißkirchen 
3.  Jürgen Schuch / Diethelm Simon  TTC Eschbach / TSG Wehrheim 1861 
5.  Norbert Stärk / Karl-Heinz Ballstädt  TSG Pfaffenwiesbach / TTC Eschbach 
 
 

Senioren Ü 50 - Einzel - (7): 
1.  Hans-Jörg Moczygemba  TTC Eschbach 
2.  Andreas Berchem  SG 1862 Anspach 
3. Michael Riemann  TSG Pfaffenwiesbach 
3.  Ferdinand Liebelt  TSG Wehrheim 1861 

Senioren Ü 50 - Doppel - (3) – 1 Gruppe: 
1.  Andreas Berchem /Hans-Jörg Moczygemba  SG 1862 Anspach / TTC Eschbach  6:0  2:0 
2.  Ferdinand Liebelt / Alfred Oppelcz  TSG Wehrheim 1861  3:5  1:1 
3.  Christian Herrmann / Marcus von Cube  TV 1891 Stierstadt / TSG Wehrheim 1861  2:6  0:2 
 
 

Senioren Ü 40 - Einzel - (12): 
1.  Thomas Frank  TSG Pfaffenwiesbach 
2.  Jörg Kolass  TSG Wehrheim 1861 
3.  Jens Maurer  TV 1891 Stierstadt 
3.  Swen Neugebauer  SV 1920 Seulberg 
5.  Jörg Kapfhammer  SV 1920 Seulberg 
5.  Ralf Albert  SV 1920 Seulberg 

Senioren Ü 40 - Doppel - (6): 
1.  Michael Riemann / Thomas Frank  TSG Pfaffenwiesbach 
2.  Jens Maurer / Helmut Sandau  TV 1891 Stierstadt / TuS Steinbach 1885 
3.  Jörg Kolass / Mike Senft  TSG Wehrheim 1861 
3.  Dieter Bickel / Swen Neugebauer  SV 1920 Seulberg 
5.  Jörg Kapfhammer / Ralf Albert  SV 1920 Seulberg 
5.  Thomas Brötz / Markus Reinmöller  TSG Wehrheim 1861 
 
 

 
 
 
 
 



Kreiseinzelmeisterschaften 2011 in Wehrheim, am 17.08. – 19.08.2011 

Damen A - Einzel - (4): 
1.  Teresa Söhnholz  SGK Bad Homburg 1890  9:1  3:0 
2.  Chuan Ning Lin  TTC Eschbach  7:3  2:1 
3.  Sabine Roth  SGK Bad Homburg 1890  3:6  1:2 
4.  Samira Wirth  TV 1891 Stierstadt  0:9  0:3 

Damen A - Doppel - (2): 
1.  Sabine Roth / Teresa Söhnholz  SGK Bad Homburg 1890 
2.  Samira Wirth / Chuan Ning Lin  TV 1891 Stierstadt / TTC Eschbach 
 
 

Mixed (6): 
1.  Teresa Söhnholz / Dirk Söhnholz  SGK Bad Homburg 1890 / TTV Burgholzhausen-Köppern 
2.  Sabine Roth / Frank Schuler  SGK Bad Homburg 1890 / SG 1862 Anspach 
3.  Jessica Linker / Philipp Schütz  TV 1889 Weißkirchen 
3.  Marion Firinu / Dirk Wagner  SGK Bad Homburg 1890 / TSG Wehrheim 1861 
 
 

Damen C - Einzel - (7) – 1 Gruppe: 
1.  Katrin Schmidt  TTC Ober-Erlenbach 1987  18: 2  6:0 
2.  Marion Firinu  SGK Bad Homburg 1890  13: 9  4:2 
3.  Alexandra Simon  TTC Eschbach  11:11  3:3 
4.  Sybille Stärk  TSG Pfaffenwiesbach  10:12  3:3 
5.  Sabine Roth  SGK Bad Homburg 1890   9:12  2:4 
6.  Jessica Linker  TV 1889 Weißkirchen   8:13  2:4 
7.  Silvia Bodenröder  TSG Pfaffenwiesbach   7:17  1:5 

Damen C - Doppel - (3) – 1 Gruppe: 
1.  Marion Firinu / Sabine Roth  SGK Bad Homburg 1890  4:3  1:1 
2.  Katrin Schmidt / Jessica Linker  TTC Ober-Erlenbach 1987 / TV 1889 Weißkirchen  3:3  1:1 
3.  Silvia Bodenröder / Sybille Stärk  TSG Pfaffenwiesbach  3:4  1:1 
 
 

Herren A - Einzel - (24): 
1.  Marc Rindert  SG 1862 Anspach 
2.  Julian Henrici  SG 1862 Anspach 
3.  Thaddäus Graf  SG 1862 Anspach 
3.  Lion Bauer  SG 1862 Anspach 
5.  Dirk Söhnholz  TTV Burgholzhausen-Köppern 
5.  Dirk Wagner  TSG Wehrheim 1861 
5.  Hans-Jörg Moczygemba  TTC Eschbach 
5.  Frank Schuler  SG 1862 Anspach 
9.  Nils Bucht  SG 1862 Anspach 
9.  Arno Zeleny  TV 1891 Stierstadt 
9.  Philipp Neumann  SG 1862 Anspach 
9.  Jens Maurer  TV 1891 Stierstadt 

Herren A - Doppel - (11): 
1.  Julian Henrici / Frank Schuler  SG 1862 Anspach 
2.  Marc Rindert / Thaddäus Graf  SG 1862 Anspach 
3.  Dirk Söhnholz / Hans-Jörg Moczygemba  TTV Burgholzhausen-Köppern / TTC Eschbach 
3.  Lion Bauer / Nils Bucht  SG 1862 Anspach 
5.  Thomas Menzel / Martin Menzel  SG 1862 Anspach 
5.  Dirk Wagner / Jörg Kolass  TSG Wehrheim 1861 
5.  Oliver Lerch / Christoph Gross  SG 1862 Anspach 
5.  Fabian Zhou / Cederic Pitz  SG 1862 Anspach 
9.  Connor Gallen / Benjamin Schulte-Mattler  TTC Blau Gold Bad Homburg / TTC 1948 Königstein 
9.  Arno Zeleny / Jens Maurer  TV 1891 Stierstadt 
9.  Philipp Neumann / Maximilian Schaper  SG 1862 Anspach 
 
 

Herren B - Einzel - (9): 
1.  Peter Huss  TTV Burgholzhausen-Köpper 
2.  Julian Henrici  SG 1862 Anspach 
3.  Jürgen Ernst  SC Eintracht Oberursel 
3.  Florian von Gartzen  SG 1862 Anspach 

Herren B - Doppel - (4) – 1 Gruppe: 
1.  Jürgen Ernst / Peter Huss  SC Eintracht Oberursel / TTV Burgholzhaus:-Köppern  8:6  2:1 
2.  Julian Henrici / Florian von Gartzen  SG 1862 Anspach  8:7  2:1 
3.  Dirk Wagner / Norman Klühs  TSG Wehrheim 1861 / TV 1891 Obernhain  6:7  1:2 
4.  Thaddäus Graf / Nils Bucht  SG 1862 Anspach  6:8  1:2 
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Herren C1 - Einzel - (15): 
1.  Arno Zeleny  TV 1891 Stierstadt 
2.  Norman Klühs  TV 1891 Obernhain 
3.  Peter Huss  TTV Burgholzhausen-Köppern 
3.  Hans-Jörg Moczygemba  TTC Eschbach 
5.  Thomas Frank  TSG Pfaffenwiesbach 
5.  Sören Sobek  TTC Ober-Erlenbach 1987 
5.  Alexander Wagner  TV Oberstedten 1887 
5.  Detlev K. Stefan Modersohn  TTV Burgholzhausen-Köppern 

Herren C1 - Doppel - (7): 
1.  Norman Klühs / Norbert Wagner  TV 1891 Obernhain 
2.  Peter Huss / Wolfgang Ripp  TTV Burgholzhausen-Köppern / SC Eintracht Oberursel 
3.  Arno Zeleny / Alexander Wagner  TV 1891 Stierstadt / TV Oberstedten 1887 
3.  Jürgen Schuch / Hans-Jörg Moczygemba  TTC Eschbach 
5.  Michael Riemann / Thomas Frank  TSG Pfaffenwiesbach 
5.  Sören Sobek / Carsten Henning  TTC Ober-Erlenbach 1987 
5.  Jörg Kolass / Detlev K. Stefan Modersohn  TSG Wehrheim 1861 / TTV Burgholzhausen-Köppern 
 
 

Herren C2 - Einzel - (15): 
1.  Jörg Kolass  TSG Wehrheim 1861 
2.  Fabian Zhou  SG 1862 Anspach 
3.  Carsten Henning  TTC Ober-Erlenbach 1987 
3.  Michael Riemann  TSG Pfaffenwiesbach 
5.  Arnd Bohl  TuS Steinbach 1885 
5.  Martin Strücker  TTC Ober-Erlenbach 1987 
5.  Christoph Zingel  TSG Pfaffenwiesbach 
5.  Ferdinand Liebelt  TSG Wehrheim 1861 

Herren C2 - Doppel - (7): 
1.  Carsten Henning / Fabian Zhou  TTC Ober-Erlenbach 1987 / SG 1862 Anspach 
2.  Michael Riemann / Norbert Wagner  TSG Pfaffenwiesbach / TV 1891 Obernhain 
3.  Alfred Oppelcz / Ferdinand Liebelt  TSG Wehrheim 1861 
3.  Martin Strücker / Jan Matzak  TTC Ober-Erlenbach 1987 / TV Oberstedten 1887 
5.  Jörg Kolass / Markus Reinmöller  TSG Wehrheim 1861 
5.  Volker Kilz / Arnd Bohl  TuS Steinbach 1885 
5.  Christoph Zingel / Walter-Michael Weber  TSG Pfaffenwiesbach / TSG 1898 Ober-Eschbach 
 
 

Herren D1 - Einzel - (27): 
1.  Siegfried Kuhnert  SG 1862 Anspach 
2.  Felix Uhmann  TV 1889 Weißkirchen 
3.  Markus Bauch  TV 1889 Weißkirchen 
3.  Jan Sobek  TTC Ober-Erlenbach 1987 
5.  Christoph Höfling  TV 1891 Stierstadtl 
5.  Volker Münch  TTC Eschbach 
5.  Jörg Kapfhammer  SV 1920 Seulberg 
5.  Klaus-Peter Schbüll  TSV 1908 Grävenwiesbach 
9.  Rene Kraus  TV 1891 Stierstadt 
9.  Norbert Stärk  TSG Pfaffenwiesbach 
9.  Markus Reinmöller  TSG Wehrheim 1861 
9.  Peter Kooijman SG  1862 Anspach 
9.  Roland Stark  SG Hausen 
9.  Jan Muschter  SG Hausen 

Herren D1 - Doppel - (14): 
1.  Rene Kraus / Christoph Höfling  TV 1891 Stierstadt 
2.  Jan Sobek / Julian Martin  TTC Ober-Erlenbach 1987 
3.  Norbert Stärk / Roland Stark  TSG Pfaffenwiesbach / SG Hausen 
3.  Markus Bauch / Hoang Nguyen  TV 1889 Weißkirchen 
5.  Eckhardt Rziha / Markus Kratz  TV 1889 Weißkirchen 
5.  Siegfried Kuhnert / Peter Kooijman  SG 1862 Anspach 
5.  Felix Uhmann / Martin Herrmann  TV 1889 Weißkirchen / TV 1891 Stierstadt 
5.  Volker Münch / Markus Reinmöller  TTC Eschbach / TSG Wehrheim 1861 
9.  Jörg Kapfhammer / Ralf Albert  SV 1920 Seulberg 
9.  Horst Stichel / Karl-Heinz Ballstädt  TV 1889 Weißkirchen / TTC Eschbach 
9.  Andrew Seifart / Florian Seifart  SG 1862 Anspach 
9.  Horst Chemnitzer / Gerhard Wiesner  TSG Pfaffenwiesbach / TSG Wehrheim 1861 
9.  Christian Tölle / Jan Muschter  SGK Bad Homburg 1890 / SG Hausen 
9.  Stephan Boldt / Klaus-Peter Schbüll  SG 1862 Anspach / TSV 1908 Grävenwiesbach 
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Herren D2 - Einzel - (15): 
1.  Horst Stichel  TV 1889 Weißkirchen 
2.  Holger Lange  TTC Eschbach 
3.  Christian Blindenhöfer  TuS Steinbach 1885 
3.  Matthias Hackenspiel  TTC Ober-Erlenbach 1987 
5.  Helmut Sandau  TuS Steinbach 1885 
5.  Hermann-Friedrich Wille  TTC Ober-Erlenbach 1987 
5.  Karl-Heinz Ballstädt  TTC Eschbach 
5.  Thomas Suthaus  TTC Ober-Erlenbach 1987 

Herren D2 - Doppel - (7): 
1.  Karl-Heinz Ballstädt / Holger Lange  TTC Eschbach 
2.  Helmut Sandau / Christian Blindenhöfer  TuS Steinbach 1885 
3.  Matthias Hackenspiel / Hermann-Fr. Wille  TTC Ober-Erlenbach 1987 
3.  Thomas Suthaus / Marco Rolf  TTC Ober-Erlenbach 1987 / TSG 1898 Ober-Eschbach 
5.  Victor Streifinger / Stefan Hartmann  TSG Wehrheim 1861 
5.  Horst Stichel / Ralf Klinger  TV 1889 Weißkirchen / SG Hausen 
5.  Andrew Seifart / Florian Seifart  SG 1862 Anspach 
 
 

Herren E1 - Einzel - (12): 
1.  Stephan Boldt  SG 1862 Anspach 
2.  Hoi-Tik Yau  TTC Kronberg 
3.  René Zeippert  TuS Steinbach 1885 
3.  Hans Gebauer  TTC 1951 Wilhelmsdorf 
5.  Philip Weidmann  TTC Kronberg 
5.  Manfred Minnert  TTC 1948 Königstein 

Herren E1 - Doppel - (6): 
1.  Philip Weidmann / Hoi-Tik Yau  TTC Kronberg 
2.  Manfred Minnert / Marcus von Cube  TTC 1948 Königstein / TSG Wehrheim 1861 
3.  Ralf Klinger / Victor Streifinger  SG Hausen / TSG Wehrheim 1861 
3.  René Zeippert / Thomas Brötz  TuS Steinbach 1885 / TSG Wehrheim 1861 
5.  Stephan Boldt / Andrew Seifart  SG 1862 Anspach 
5.  Florian Seifart / Hans Gebauer  SG 1862 Anspach / TTC 1951 Wilhelmsdorf 
 
 

Herren E2 - Einzel - (1): 
1.  Florian Seifart  SG 1862 Anspach 

Herren E2 - Doppel - (0): 
 
 

 


